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Naukowcy odkryli nową strukturę oka

Brytyjscy naukowcy z University of Nottingham odkryli nową warstwę rogówki - powłoki
pokrywającej przednią część gałki ocznej. O wynikach badań informuje czasopismo
"Ophthalmology".
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Nowoodkryta struktura ma zaledwie 15 mikrometrów
grubości (cała rogówka to 550 mikrometrów) i została nazwana warstwą Duy, od nazwiska profesora
Harmindera Duy, który zaobserwował jej istnienie.
 
Dotychczas panowało przekonanie, że rogówka składa się z pięciu warstw: nabłonka przedniego,
blaszki granicznej przedniej (błony Bowmana), istoty właściwej, blaszki granicznej tylnej (błony
Descemeta) oraz nabłonka tylnego.
 
Teraz wiadomo, że pomiędzy istotą właściwą rogówki a błoną Descemeta znajduje się jeszcze jedna
powłoka - warstwa Duy, która, choć stosunkowo cienka, jest zarazem bardzo wytrzymała.
 
Naukowcy twierdzą, że odkrycie warstwy Duy może przyczynić się do lepszego zrozumienia chorób
rogówki oraz poprawy wyników ich leczenia.

Źródło: http://www.pap.pl
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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